Municipal Bezerros, e dé outras
providéncias.

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNlClPAL DOS BEZERROS, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuiges legais, apresenta 0 seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° O salério minimo dos Sen/idores da Camara Municipal ca fixado em

R$ 1.302,00 (Um mil trezentos e dois reais).

§ 1°. Caso a MEDIDA PROVISORIA N° 1.143, DE 12 DE DEZEMBRO DE

2022, sofra alteragéo, o Poder Legislativo Municipal fica autorizado a majorar ou minorar 0

valor mencionado no caput para acompanhar 0 salario minimo nacionalmente xado.

Art.